
Wsparcie dla ŻAKA

Rozstrzygnięto ogólnopolski Konkurs o Stypendia Pomostowe dla  studentów I roku „Dyplom z
Marzeń”. Pięcioro studentów pochodzących z  Brzózy Królewskiej znalazło się w zaszczytnym
gronie stypendystów.

  Program  skierowany był do organizacji pozarządowych i grup nieformalnych,  którym zależy
na spełnieniu marzeń młodych ludzi o studiowaniu.  Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Brzóza
Królewska postanowiło powalczyć o  pozyskanie środków finansowych dla ambitnych i zdolnych
mieszkańców  miejscowości, aby ułatwić im start.   Współpraca Stowarzyszenia Rozwoju Wsi
Brzóza Królewska z Fundacją  Edukacyjną Przedsiębiorczości i udział w dziesiątej już edycji
Programu  Stypendiów Pomostowych „Dyplom z Marzeń” przyniosły efekty w postaci 
przyznania pomocy stypendialnej dla następujących studentów z Brzózy  Królewskiej: Karoliny
Krawiec, Moniki Grabarz, Pauliny Hałaj, Magdaleny  Hałaj i Adriana Kani.      Poza stypendium
na I rok studiów w wysokości 500  zł miesięcznie, mają oni szansę uzyskać pomoc w kolejnych
latach.  Najlepsi stypendyści mogą bowiem ubiegać się również o stypendium na  drugi rok
nauki. Mają szansę otrzymać także wsparcie na studia  zagraniczne, a nawet doktoranckie.
 
Aby wziąć udział w konkursie  Stowarzyszenie musiało zgromadzić własne środki finansowe w
wysokości 5%  kosztu stypendiów. Pomogli w tym sponsorzy, za co składamy serdeczne 
podziękowania. Dla Stowarzyszenia bardzo ważne jest to, że każda  złotówka zdobyta od
darczyńców i sponsorów procentuje i umożliwia  pozyskiwanie środków finansowych z fundacji i
różnych instytucji, które  najczęściej jako warunek udziału w programie stawiają obowiązkowy
własny  wkład finansowy.
 
- 
Cieszymy się, że dzięki otrzymanym  stypendiom, również studenci z naszej miejscowości będą
mogli realizować  swoje plany i cele związane z kontynuacją nauki. Pomoc w postaci 
stypendiów jest niezmiernie ważna, szczególnie dla studentów I roku,  kiedy oferta stypendialna
uczelni jest dość uboga, a wydatki na naukę i  utrzymanie spore
– powiedział Mariusz Nycz, prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Brzóza Królewska.
 
Program,  który brał udział w konkursie został napisany dzięki społecznej  inicjatywie członków
stowarzyszenia. Jest to dowód na to, że wspólne  działania na rzecz innych mogą przynosić
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realne efekty. Wystarczy  odrobina dobrej woli i chęć zaangażowania się w życie społeczne.
Być  może skłoni to młodych stypendystów również do takiej działalności.
 
Pomysłodawcą  Programu Stypendiów Pomostowych jest Polsko-Amerykańska Fundacja 
Wolności, a realizatorem - Fundacja Edukacyjna Przedsiębiorczości. Celem  programu jest
zmniejszanie dysproporcji w dostępie do edukacji  akademickiej między młodzieżą mieszkającą
w małych miejscowościach i w  dużych miastach. Zamysł ten realizowany jest przede wszystkim
poprzez  ufundowanie stypendiów na pierwszy rok dziennych studiów magisterskich w  polskich
uczelniach państwowych młodzieży, pochodzącej ze wsi i małych  miast, a jednocześnie
osiągającej dobre wyniki w nauce.
 

Magdalena Lizak
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